Протокол №  25

заседания диссертационного совета ДСУ  208.001.13

от 29 июня  2022 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 18 человек.

Присутствовали на заседании 14 человек.

Председатель:                                  председатель диссертационного совета

д.м.н., профессор Решетников Владимир Анатольевич

Присутствовали: д.м.н., профессор Решетников В.А.; академик

РАН, д.м.н., д. социол. н., профессор Решетников А.В.;  д.м.н., профессор

Манерова О.А.; д.м.н., доцент Абаева О.П.; д.м.н. Абольян Л.В.; д.м.н.

Авксентьева М.В.; д.м.н. Волнухин А.В.; д.м.н., профессор Гринин В.М.;

д.м.н., профессор Е.П. Какорина;  академик РАН, д.м.н., профессор Пузин

С.Н.;  д.м.н., профессор Семенов В.Ю.; д.м.н., профессор Трегубов В.Н.;

д.м.н., профессор Хальфин Р.А.;  д.м.н., доцент Эккерт Н.В.

Официальные оппоненты по диссертации:

Кром Ирина Львовна - гражданка России, доктор медицинских наук

(14.02.05 – Социология медицины) профессор, Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовский

государственный медицинский университет имени В. И. Разумовского»

Министерства здравоохранения Российской Федерации, кафедра

общественного здоровья и здравоохранения (с курсами правоведения и

истории медицины), профессор кафедры.

Коновалов Олег Евгеньевич - гражданин России, доктор медицинских

наук, профессор (14.02.03 – Общественное здоровье и здравоохранение),

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования "Российский университет дружбы народов"

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, кафедра

общественного здоровья, здравоохранения и гигиены, профессор кафедры -

2

Ведущая организация:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования "Новосибирский государственный медицинский

университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации, г.

Новосибирск

Слушали: основные результаты диссертационного исследования

Агаповой Екатерины Геннадьевны на тему ««Медико-социологическое

исследование ресоциализации военных пенсионеров трудоспособного

возраста и направления её совершенствования» в виде рукописи на

соискание ученой степени кандидата  медицинских наук по  специальности:

14.02.05 – Социология медицины.

Постановили: по итогам тайного голосования и на основании

принятого заключения считать диссертационную работу Агаповой

Екатерины Геннадьевны «Медико-социологическое исследование

ресоциализации военных пенсионеров трудоспособного возраста и

направления её совершенствования», представленную на соискание ученой

степени кандидата медицинских наук по специальности 14.02.05 –

социология медицины, выполненную под руководством, кандидата

социологических наук, доцента Дубограя Евгения Викентиевича

законченной научно-квалификационной работой, содержащей решение

важной научной задачи – ресоциализации военных пенсионеров

трудоспособного возраста, с учетом определения особенностей их медико-

социального статуса и разработки научно-обоснованных рекомендаций по

формированию направлений её совершенствования, что имеет важное

научно-практическое значение для социологии медицины.

Диссертация не содержит недостоверных сведений об опубликованных

соискателем ученой степени работах, в которых изложены основные

научные результаты диссертации и полностью соответствует критериям,

установленным требованиями п.16 Положения о присуждении ученых

степеней в федеральном государственном автономном образовательном

учреждении высшего образования Первый Московский государственный

медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства

здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет),

утвержденным приказом ректора Сеченовского Университета от 31.01.2020 г.

№0094/Р, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени

кандидата  медицинских наук, а её автор, Агапова Екатерина Геннадьевна,

3

заслуживает присуждения искомой степени кандидата медицинских наук  по

специальности 14.02.05 – Социология медицины.

Результаты голосования: «за»  14, «против»  нет,

«недействительных бюллетеней»  нет.

Председатель

диссертационного совета                            Решетников Владимир Анатольевич

Ученый секретарь

диссертационного совета                            Манерова Ольга Александровна